
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
Avenida Curitiba, 65 –CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123 

E-mail: prefeituraderiobom@yahoo.com.br – site: www.riobom.pr.gov.br 
 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2010 
Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e dez (27/04/2010), às dez horas (10:00), nas dependências da 

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e 

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial, 

estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Jairo Pinto de Andrade e  Antonio 

José Fernandes e  presentes também os representante das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, 

data e horário estabelecido, sendo eles: JOSÉ JÚLIO DAGUEIS,  portador do RG: 4.159.453-5 e do CPF: 

597.276.249-87, representante da empresa INFOHARD INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.291.942/0001-15, 

situada na Rua Osório Ribas de Paula, Nº 794, Centro da Cidade de Apucarana, estado do Paraná, Bruno José da 

Costa, portador do RG: 8.419.469-7 e CPF: 024.122.939-10, representante da empresa MAZIERO E BEGE LTDA, 

CNPJ: 03.592..764/0001-01, situada na Rua Prfº. João Candido Ferreira, nº 530 Centro da cidade de Apucarana, 

estado do Paraná, CLÁUDIO BRIANEZI, portador do RG: 3.056.537-1 e do CPF: 412.557.209-72, representante da 

empresa ESCOLAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 02.539.963/0001-30, situada na 

Avenida Guaiapó, nº 2.486, Jardim Campos Elíseos da cidade de Maringá, estado do Paraná, Vitor Barbosa Luis, 

portador do RG: 1.675.675 e do CPF: 725.668.098-87, representante da empresa J. SOARES E PEREIRA LTDA 

ME, CNPJ: 77.707.974/0001-34, situada na Rua Clovis da Fonseca, nº 284, na cidade de Apucarana, estado do 

Paraná, da cidade de Rio Bom – Pr e SIDNEY MORI DA CRUS, representante da empresa SIDNEY MORI DA 

CRUZ, CNPJ: 04.688.030/0001-93, situada na Avenida Rio Grande do Sul, Centro da cidade de Rio Bom, estado do 

Paraná. A empresa SUPERATAC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 09.664.495/0001-25, situada na Rua Professora 

Mariana S. Muniz, nº 446 A, Bairro São Francisco na cidade de Cambé, estado do Paraná, não enviou o 

credenciamento do representante, sendo assim a mesma ficou impossibilitada de dar lances. O pregoeiro deu início ao 

certame abrindo o envelope das propostas, e as classificou por menor valor por item e deu início aos lances verbais, 

com os valores expressos no anexo desta ata. A empresa MAZIERO E BEGE LTDA, CNPJ: 03.592..764/0001-01, 

foi vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 08 e 09 totalizando o valor de cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais 

(R$ 5.459,00), a empresa INFOHARD INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.291.942/0001-15, foi vencedora do item 

07 com o valor de setecentos e sessenta e nove reais (R$ 769,00), a empresa SIDNEY MORI DA CRUZ, CNPJ: 

04.688.030/0001-93, foi vencedora dos itens: 12, 13 e 14 totalizando o valor de mil novecentos e oito reais (R$ 

1.908,00) e a empresa ESCOLAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 02.539.963/0001-30 

foi vencedora dos itens: 05, 06, 10, 11 e 15 totalizando o valor de dois mil e setecentos e oitenta e oito reais (R$ 

2.788,00). Em seguida abriu os envelopes referentes à habilitação das empresas vencedoras, sendo que todas estavam 

habilitadas. Não havendo mais nada a tratar eu Jairo Pinto de Andrade, secretário em função, lavrei a presente ata que 

após análise foi aprovada por mim e demais presentes. 

 

Rio Bom, estado do Paraná aos 27 de abril de 2010. 

 

ITEM 01(2 computadores)  


